
В связи с подготовкой к открытию зимнего горнолыжного сезона 2023-2024 гг. на ГК 
«Большой Вудъявр» ООО «Тирвас»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие:
– Прейскурант на услуги по прокату инвентаря в сезоне 2023-2024 гг. горнолыжного 

комплекса «Большой Вудъявр» – Низкий сезон (04.12.23-24.12.23; 11.01.24-21.02.24; 13.05.24-
19.05.24), Осенний/летний снег (21.10.23-03.12.23; 20.05.24-09.06.24) (приложение № 1 к 
настоящему приказу);

– Прейскурант на услуги по прокату инвентаря в сезоне 2023-20234 гг. горнолыжного 
комплекса «Большой Вудъявр» - Высокий сезон (22.02.24-06.03.24) (приложение № 2 к 
настоящему приказу);

– Прейскурант на услуги по прокату инвентаря в сезоне 2023-2024 гг. горнолыжного 
комплекса «Большой Вудъявр» - Пик сезона (25.12.23-10.01.24; 07.03.24-12.05.24) 
(приложение № 3 к настоящему приказу);

– Прейскурант на услуги по прокату инвентаря категории «PRO» в сезоне 2023-2024 гг. 
горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр» - Низкий сезон (04.12.23-24.12.23; 11.01.24-
21.02.24; 13.05.24-19.05.24), Высокий сезон (22.02.24-06.03.24), Пик сезона (25.12.23-10.01.24; 
07.03.24-12.05.24) (приложение № 4 к настоящему приказу).

2. Продавцам-кассирам, специалистам проката (инвентаря) Горнолыжного комплекса 
принимать оплату согласно Прейскурантам.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
Горнолыжного комплекса.

Генеральный директор Г.А. Симаков

Общество с ограниченной ответственностью «Тирвас»
(ООО «Тирвас»)

ПРИКАЗ

01.11.2023 № 75
г. Кировск

Об утверждении и введении в действие Прейскурантов на услуги по прокату инвентаря 
в сезоне 2023-2024 гг. горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ В СЭД «WSS DOCS»
Владелец: Симаков Герман Александрович
Сертификат: 
01628E9E0039AF9EB8466663D89A599F4C
период действия с 25.10.2022 по 25.01.2024
Дата и время подписания: 01.11.2023  10:15



Приложение № 1
к приказу ООО «Тирвас»

Прейскурант на услуги по прокату инвентаря в сезоне 2023-2024 гг. горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр» 
– Низкий сезон (04.12.23-24.12.23; 11.01.24-21.02.24; 13.05.24-19.05.24), Осенний/летний снег (21.10.23-03.12.23; 20.05.24-09.06.24)

Прокат Низкий сезон/ осенний(летний) снег (2023-2024)

Экипировка Лыжи
Ботинки 

горнолыжные/ 
сноубордические

Палки Шлем Комплект Сноуборд Очки/маска

Время\Категория Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский
1 час (с 

инструктором) 300 190 250 120 60 60 130 130 610 370 360 250 160 160
2 часа 450 290 380 200 100 100 190 190 930 590 550 390 270 270

Условный тариф, 
для просчёта: 2 

часа (скидка 15% 
от основного 

тарифа)

383 247 323 170 85 85 162 162 791 502 468 332 230 230

4 часа 620 370 490 260 130 130 240 240 1 240 760 750 500 380 380
Каждый след. Час 200 130 170 90 60 60 100 100 430 280 260 190 170 170

1 день 820 510 700 350 190 190 350 350 1 710 1 050 1 010 700 560 560
2 дня 1 450 890 1 190 600 300 300 600 600 2 940 1 790 1 750 1 190 1050 1050
3 дня 2 100 1 250 1 690 850 430 430 850 850 4 220 2 530 2 530 1 680 1550 1550
4 дня 2 650 1 600 2 150 1 090 540 540 1 090 1 090 5 340 3 230 3 190 2 140 1890 1890

5 дней 3 250 2 000 2 650 1 350 650 650 1 350 1 350 6 550 4 000 3 900 2 650 2250 2250



3

Приложение № 2
к приказу ООО «Тирвас»

Прейскурант на услуги по прокату инвентаря в сезоне 2023-20234 гг. горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр» 
- Высокий сезон (22.02.24-06.03.24)

Прокат Высокий сезон (2023-2024)

Экипировка Лыжи
Ботинки 

горнолыжные/ 
сноубордические

Палки Шлем Комплект Сноуборд Очки/маска

Время\Категория Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский
1 час (с 

инструктором)
450 250 330 150 100 100 170 160 880 500 550 350 180 180

2 часа 590 400 520 250 130 130 250 250 1 240 780 720 530 310 310
Условный тариф, 
для просчёта: 2 

часа (скидка 15% 
от основного 

тарифа)

490 330 430 200 110 110 200 200 1 030 640 600 440 300 300

4 часа 950 470 650 300 160 160 330 330 1 760 930 1 110 630 430 430
Каждый след. Час 250 160 220 110 80 80 140 130 550 350 330 240 180 180

1 день 1 190 650 990 450 250 250 460 460 2 430 1 350 1 440 900 650 650
2 дня 2 100 1 200 1 750 780 400 400 830 830 4 250 2 380 2 500 1 600 1200 1200
3 дня 3 000 1 700 2 500 1 050 550 550 1 180 1 180 6 050 3 300 3 550 2 250 1700 1700
4 дня 3 800 2 100 3 100 1 350 650 650 1 420 1 360 7 550 4 100 4 450 2 750 2100 2100

5 дней 4 700 2 600 3 900 1 650 760 760 1 800 1 800 9 360 5 010 5 460 3 360 2600 2600



4

Приложение № 3
к приказу ООО «Тирвас»

Прейскурант на услуги по прокату инвентаря в сезоне 2023-2024 гг. горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр» 
- Пик сезона (25.12.23-10.01.24; 07.03.24-12.05.24)

Прокат Пик сезона (2023-2024)

Экипировка Лыжи
Ботинки 

горнолыжные/ 
сноубордические

Палки Шлем Комплект Сноуборд Очки/маска

Время\Категория Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский
1 час (с 

инструктором)
490 280 380 170 120 120 180 170 990 570 610 400 200 200

2 часа 750 500 650 270 160 160 280 280 1 560 930 910 660 360 360
Условный тариф, 
для просчёта: 2 

часа (скидка 15% 
от основного 

тарифа)

638 425 553 230 136 136 238 238 1 326 791 774 561 306 306

4 часа 1 150 550 780 340 200 200 350 350 2 130 1 090 1 350 750 500 500
Каждый след. Час 290 180 240 130 100 100 150 140 630 410 390 280 200 200

1 день 1 390 770 1 200 500 300 300 500 500 2 890 1 570 1 690 1 070 750 750
2 дня 2 400 1 350 2 100 880 460 460 850 850 4 960 2 690 2 860 1 810 1 300 1 300
3 дня 3 350 1 850 2 890 1 220 660 660 1 250 1 250 6 900 3 730 4 010 2 510 1 870 1 870
4 дня 4 160 2 310 3 600 1 520 830 830 1 550 1 550 8 590 4 660 4 990 3 140 2 500 2 500

5 дней 5 100 2 840 4 410 1 860 960 960 1 900 1 900 10 470 5 660 6 060 3 800 3 250 3 250



5

Приложение № 4
к приказу ООО «Тирвас»

Прейскурант на услуги по прокату инвентаря категории «PRO» в сезоне 2023-2024 гг. горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр» 
- Низкий сезон (04.12.23-24.12.23; 11.01.24-21.02.24; 13.05.24-19.05.24), 

Высокий сезон (22.02.24-06.03.24), Пик сезона (25.12.23-10.01.24; 07.03.24-12.05.24)

Прокат Низкий сезон 2023-2024 Высокий сезон 2023-2024 Пик сезона 2023-2024

Экипировка Взрослый

Время\Категория Лыжи Ботинки 
горнолыжные Палки Шлем Комплект Лыжи Ботинки 

горнолыжные Палки Шлем Комплект Лыжи Ботинки 
горнолыжные Палки Шлем Комплект

2 часа 700 600 100 190 1 400 950 870 130 250 1 950 1 200 1 000 160 280 2 360
4 часа 950 750 130 240 1 830 1 450 990 160 330 2 600 1 850 1 250 200 350 3 300

Каждый след. Час 300 270 60 100 630 380 350 80 140 810 450 380 100 150 930
1 день 1 270 1 050 190 350 2 510 1 800 1 600 250 460 3 650 2 300 2 000 300 500 4 600
2 дня 2 250 1 850 300 600 4 400 3 200 2 750 400 830 6 350 3 700 3 300 460 850 7 460
3 дня 3 200 2 650 430 850 6 280 4 400 3 800 550 1 180 8 750 5 150 4 750 660 1 250 10 560
4 дня 4 000 3 350 540 1 090 7 890 5 500 4 900 650 1 420 11 050 6 250 5 850 830 1 550 12 930

5 дней 4 950 4 150 650 1 350 9 750 6 700 5 950 760 1 800 13 410 7 800 7 100 960 1 900 15 860


